
UCHWAŁA NR XLVI/410/24 
RADY GMINY ORLA 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku grupy mieszkańców miejscowości Orla 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) w związku z art. 223 § 1, art. 242 § 1, art. 244 § 2 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775, poz. 803) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Przyjąć do realizacji w latach 2024-2029 wniosek złożony przez grupę mieszkańców Orli, dotyczący 
uznania drogi polnej o nr 751 za drogę gminną oraz nadania jej nazwy. 

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Orla do przekazania wnoszącym wniosek, treści 
niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Grzegorz Warchoł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5821DD1-F2C6-4DE5-B7A9-01C75341D065. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 26 stycznia 2024 r. do Urzędu Gminy Orla wpłynął wniosek mieszkańców Orli kierowany do 

Wójta Gminy Orla oraz do Rady Gminy Orla o uznanie drogi polnej o nr 751 za drogę gminną oraz nadanie 

jej nazwy „ulica Kryniczna”. Wójt Gminy Orla jako zarządca dróg gminnych (art. 19  ustawy z dnia 

21 marca 1985 r. o drogach publicznych – Dz. U. z 2024r. poz.320), a także podmiot właściwy do 

gospodarowania gminnym zasobem nieruchomości (art. 25 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami – Dz. U. z 2023 r. poz.344 z późn.zm.) pismem Nr OG.1510.1.2024 z dnia 21 lutego 

2024 r. udzielił odpowiedzi na wniosek. W swoim piśmie Wójt przedstawił stan faktyczny nieruchomości 

oraz uwarunkowania prawne niezbędne do pozytywnego załatwienia wniosku. Wójt poinformował m.in., 

że: 

1) działka oznaczona nr geodezyjnym 751 położona w obrębie Orla stanowi drogę wewnętrzną, 

wchodzącą do gminnego zasobu nieruchomości. Obecnie szerokość działki drogowej w liniach 

rozgraniczających nie przekracza 5,0 m, a tym samym nie spełnia ona parametrów technicznych  drogi 

gminnej określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie 

przepisów techniczno-budowlanych dotyczących dróg publicznych (Dz.U. poz.1518); 

2) w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego przedmiotowa nieruchomość oznaczona 

została symbolem 2.3.KDW – tereny dróg wewnętrznych wraz z infrastrukturą techniczną i zielenią 

urządzoną o szerokości pasa w liniach rozgraniczających 8,0 m; 

3) „przed podjęciem uchwały o zaliczeniu drogi do kategorii drogi gminnej, działki przez które droga 

gminna ma przebiegać muszą stanowić własność gminy” (wyrok WSA w Kielcach z dnia 20 lutego 2020 r 

w sprawie II SA/KE 1170/19), a warunkiem koniecznym do realizacji inwestycji drogowej zmierzającej do 

budowy drogi, która spełni kryteria wymagane dla drogi gminnej jest pozyskanie (wykupienie, 

wywłaszczenie) części nieruchomości, stanowiących obecnie własność osób fizycznych. 

Zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn.zm.) do zadań wójta gminy należy przygotowanie projektów uchwał rady gminy, zaś 

organem właściwym do podejmowania rozstrzygnięć w zakresie objętym  wnioskiem jest Rada Gminy Orla, 

wobec czego Wójt przekazał wniosek mieszkańców Orli do rozpatrzenia Radzie Gminy Orla. 

Przedmiotowy wniosek został rozpatrzony przez Komisję Skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu 

w dniu 29 lutego 2024 r. Swoje stanowisko Komisja przedstawiła w załączonym uzasadnieniu do projektu 

uchwały. 

Rada Gminy Orla po zapoznaniu się z treścią wniosku oraz materiałem zgromadzonym przez Komisję 

Skarg, wniosków i petycji, stwierdza, że zgodnie z art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego, przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia 

organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony 

własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5821DD1-F2C6-4DE5-B7A9-01C75341D065. Podpisany Strona 1



Złożony przez mieszkańców Orli wniosek o uznanie drogi polnej o nr 751 za drogę gminną oraz nadanie 

jej nazwy „ulica Kryniczna” spełnia dyspozycje w/w przepisu K.p.a.. Rada Gminy Orla, zajmuje 

stanowisko, że uznanie drogi wewnętrznej oznaczonej nr geod. 751 za drogę gminną i w dalszym etapie 

nadanie jej nazwy służyć będzie mieszkańcom i rozwojowi miejscowości Orla. Jednakże, aby to nastąpiło 

niezbędne jest podjęcie szeregu działań administracyjno-prawnych zmierzających do pozyskania terenu pod 

drogę gminną, tak aby spełniała ona wymogi techniczne określone w przepisach prawa. Następie konieczne 

będzie uzyskanie niezbędnych projektów, uzgodnień i pozwoleń, a także zapewnienie środków finansowych  

na jej wybudowanie, a w dalszej kolejności dopiero uznanie drogi za drogę gminną i nadanie jej nazwy. Jak 

bowiem wskazał Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 24 maja 2017 r., sygn. akt II OSK 

2447/15, warunkiem koniecznym realizacji kompetencji rady do nadawania nazw ulicom jest ich status 

drogi publicznej, tj. zaliczenie do jednej z kategorii dróg: krajowej, wojewódzkiej, powiatowej lub 

gminnej”. 

 W świetle powyższych ustaleń Rada Gminy Orla uznaje, że wniosek mieszkańców Orli zasługuje na 

uwzględnienie, lecz jego realizacja w chwili obecnej jest niemożliwa. Zasadne jest podjęcie w latach 2024-

2029 działań zmierzających do nadania drodze wewnętrznej, ozn. nr geod. 751, położonej w obrębie Orla, 

statusu drogi gminnej i nazwy zaakceptowanej przez mieszkańców. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Grzegorz Warchoł  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5821DD1-F2C6-4DE5-B7A9-01C75341D065. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XLVI/410/24 RADY GMINY ORLA z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


